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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR VALSTYBINĖS 

MOKESČIŲ INSPEKCIJOS VIRŠININKO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 9 straipsnio 6 dalimi, parengė Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 

m. gruodžio 8 d. įsakymo Nr. VA-61/D1-658 „Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų 

FR0521, FR0522, FR0523 ir FR0524 formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 

projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įgyvendinant Įstatymo nuostatas, Įsakymo projektu nauja redakcija išdėstomos Deklaracijų 

FR0521, FR0522, FR0523 ir FR0524 formos ir jų pildymo taisyklės. Deklaracijų FR0521, FR0522, 

FR0523 ir FR0524 formos ir jų pildymo taisyklės dėstomos nauja redakcija, nes pasikeitė 

deklaruojami duomenys, deklaracijų laukai, atitinkamai keičiami ir deklaracijų pildymo taisyklių 

punktai. 

Įsakymo projekto tikslas – užtikrinti, kad mokesčio mokėtojai pasibaigus mokestiniam 

laikotarpiui galėtų tinkamai užpildyti ir laiku pateikti mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijas 

pagal 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojusias Įstatymo nuostatas, t. y. naujus mokesčio tarifus, mokesčiui 

apskaičiuoti taikomus koeficientus ir pan.  

Nepatvirtinus deklaracijos formų ir jų pildymo taisyklių, mokesčio mokėtojai negalės 

įgyvendinti Įstatyme jiems nustatytos prievolės – pasibaigus mokestiniam laikotarpiui deklaruoti ir 

sumokėti mokesčius už aplinkos teršimą iki nustatyto termino. 

Įsakymo projektu bus patvirtintos naujos, atitinkančios 2021 m. įsigaliojusias Įstatymo 

nuostatas, t. y. tarifų dydžius, mokesčio objektą, taikytinus koeficientus, deklaracijų formos ir jų 

pildymo taisyklės. 

Deklaracijų formos ir jų pildymo taisyklės skirtos mokesčio mokėtojams palengvinti 

mokestinės prievolės apskaičiavimo ir deklaravimo procesą, aprašant, kaip turi būti pildoma 
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deklaracija ir kokie turi būti pateikiami duomenys, kuriuos užpildžius suskaičiuojama 

mokėtina mokesčio suma. 

Deklaracijų formų naujų versijų parengimas suderintas su Valstybine mokesčio inspekcija  

iš anksto, teikiant Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo pakeitimus ir nusimatant reikiamas lėšas 

ir darbus šiems pakeitimams atlikti, todėl papildomų lėšų iš valstybės biudžeto šiems darbams 

atlikti nereikės. Poveikis tikslinėms grupėms nenumatomas. 

Įsakymo projektas skelbiamas Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) projektų 

registravimo posistemėje. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 38 lapai. 

2. Įsakymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Deklaracijų formos, 4 lapai. 

 

 

Aplinkos ministerijos kanclerė                Sigita Vasiljevaitė 
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